Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им.Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай

Приказ № 79
от 02.02.2023г

Об утверждении графика проведения
Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея от 27.01.2023 № 102 «О проведении всероссийских проверочных работ в Республике Адыгея  2023 году», приказа управления образования МО «Теучежский район» от 31.01.2023 № 18 «О проведения Всероссийских проверочных работ в Теучежском районе » в 2023 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести	всероссийские	проверочные	работы	(далее	–	ВПР)	в соответствии с графиком проведения ВПР в 2023 году (Приложение 1).
2.Школьному координатору Гакаме Мае Ерестемовне:
2.1.Обеспечить организованное проведение ВПР в соответствии с инструктивными материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, а также региональными и муниципальными документами.
2.2.Принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев, уделив особое внимание техническим требованиям к компьютерам, используемым для проведения ВПР.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы ____________________Шаззо С.И.

[bookmark: _GoBack]